
                            令和５年 ５月 ９日 

ＰＴＡ会員 様 

                            下諏訪中学校ＰＴＡ会長 

千村 和哉 

ＰＴＡ会費の納入について 

 
 ５月の陽光が深緑にまばゆく輝く躍動の季節がやってまいりました。ＰＴＡ会員の皆様

におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

 書面での決議をお願いしました前期ＰＴＡ総会におきまして、本年度のＰＴＡ活動計画

と予算案が承認され、会員の皆様のご協力のもと、滞りなくＰＴＡ活動がスタートできま

したことに深く感謝申し上げます。今後とも、いっそうのご理解とご協力をいただきます

ようお願いいたします。 

 さて、本年度のＰＴＡ会費の納入につきましては、例年と同様に、郵便局の口座から一括

引き落としをさせていただきます。下記のように郵便局において振替ができますようにお

願い申し上げます。 

                   記 

１ 納入期日［振替日］ 令和５年５月１７日（水） 

２ 納入方法      郵便局の口座自動振替 

  （学年費と同じ郵便局の口座より、引き落としにより徴収させていただきます。） 

３ 納入金額  ２，９００円 

（一家庭あたりＰＴＡ会費２，８９０円と振替手数料１０円） 

４ お願い   引き落としできなかったご家庭につきましては５月３１日（水）にもう

一度振替をいたします。 

５月３１日に引き落としができない場合は、直接学校までお持ちいただ

くようになりますのでご了承ください。会員の皆様にはお手数をおかけ

しますが、一回で振替が済みますように各家庭の口座残高をご確認いた

だき、ご準備をお願いいたします。 

５．通帳 記載について 

通帳への記載は、下諏訪中学校となります。（学年費と同じです。） 

 

 

 

※ご不明の点がございましたら下記までおたずね願います。 

   下諏訪中学校ＰＴＡ庶務会計係：内藤 隆（教頭） ℡２７－３０００ 


